
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 6. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 19.06.2023

Uzavření darovací smlouvy - ADRA, o.p.s.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít se společností ADRA, o.p.s., Markova 600/6, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ: 61388122 darovací smlouvu dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-6-OO-Uzavření darovací smlouvy - ADRA, o.p.s.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-6-OO-příloha č. 1-1U.pdf

Vyřizuje: Odbor organizační, oddělení vnitřních služeb

Mgr. Krystian Handzlik

Schválil: JUDr. Olga Guziurová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Lukáš Raszyk (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná‐Fryštát   Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Uzavření darovací smlouvy - ADRA, o.p.s. 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. b)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Statutární město Karviná, Magistrát města Karviné, Odbor organizační, na základě doporučení 
likvidační komise ze dne 17.04.2023 a usnesení Rady města Karviné č. 588 ze dne 31.05.2023, 
předkládá Zastupitelstvu města Karviné k projednání materiál, týkající se uzavření darovací smlouvy 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

Jedná se o starší nábytek a židle, který je pro potřeby Magistrátu města Karviné neupotřebitelný, v 
celkové hodnotě 123.883,13 korun českých, o který projevila zájem společnost ADRA, o.p.s. Jimi 
vybrané kusy majetku budou darovány na základě darovací smlouvy společnosti ADRA, o.p.s. 

Rada města Karviné doporučuje Zastupitelstvu města Karviné uzavřít se společnosti ADRA, o.p.s., 
Markova 600/6, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 61388122 darovací smlouvu dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení. 

 



p O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od -  do - 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné číslo … ze dne 19.06.2023 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor organizační, mgr Krystian Handzlik 

Datum: …. Podpis: 

 

Darovací smlouva 
č. SML/925/2023 

 
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi 

 

statutární město Karviná 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem 
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 02.01.2018 JUDr. Olga Guziurová, MPA, 
vedoucí Odboru organizačního 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534  
 
(dále jen „dárce“) 
 
a 
 
ADRA, o.p.s. 
vedena u Městského soudu v Praze oddíl O, vložka 1196 
Markova 600/6, Jinonice, 158 00 Praha 5 
Zastoupena Ing. Radomírem Špinkou, ředitelem 
k podpisu oprávněna na základě plné moci ze dne 01.11.2022 xxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí centra 
ADRA Havířov 
IČO: 61388122 
DIČ: CZ61388122 
 
(dále jen „obdarovaný“) 
 

Článek 1 
Úvodní prohlášení 

1.1 Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitého majetku uvedeného v příloze č. 1 této 
smlouvy. 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

2.1 Dárce touto smlouvou obdarovanému bezplatně převádí vlastnické právo k věcem 
specifikovaným v odst. 1.1 této smlouvy a obdarovaný tento dar přijímá. Jedná se o starý nábytek, 
jeho stav odpovídá stáří a obvyklému způsobu užívání. Majetek bude použit pro potřeby 
obdarovaného.  

2.2 O darování shora uvedených věcí rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 
19.06.2023 usnesením č. ... 

 

 

 



Článek 3 
Další ujednání 

3.1 Obdarovaný prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem darovaných věcí a prohlašuje, 
že předmět daru takto přijímá. 

3.2 Vlastnické právo k darovaným movitým věcem přechází na obdarovaného dnem podpisu této 
smlouvy, přičemž rozhodné je případné pozdější datum podpisu. 

3.3 Dárci nejsou známy žádné vady na darovaných věcech, faktické ani právní, které by bránily 
řádnému užívání darovaných věcí a které by dárce byl povinen obdarovanému oznámit. 

3.4 Dárce nenese odpovědnost za žádné vady, které se na darovaných věcech vyskytnou v době, 
kdy vlastnictví k těmto věcem již přešlo na obdarovaného. 

3.5 Obdarovaný je povinen si zajistit na vlastní náklady odvoz majetku uvedeného v příloze č. 1 této 
smlouvy v termínu do 31.08.2023. 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

4.1 Tato darovací smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. 
Jeden výtisk obdrží dárce, druhý výtisk obdrží obdarovaný. 

4.2 Tato darovací smlouva může být změněna pouze písemnou dohodou se souhlasem obou 
smluvních stran. 

4.3 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné je datum 
pozdějšího podpisu. 

4.4 Nedílnou součástí této darovací smlouvy je předávací protokol. 

4.5  Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.  

4.6  Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění.  

4.7  Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 
dobu neurčitou.  

4.8     Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

            V Havířově dne: …………………..             V Karviné dne: ………………….. 
 
 
 

 
 

……………………………………… 
za obdarovaného 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
vedoucí centra ADRA Havířov 

 

 
 
 
 
 
 

……………………………………… 
za dárce 

JUDr. Olga Guziurová, MPA                   
vedoucí Odboru organizačního 

 
 



Místní seznam majetku ke dni 03.04.2023
Organizační hledisko: Typ: M; Datum vyřazení: =_; Lokalita: 149-205 149-205 - Budova D;
Třídění a součtování: Nadřazené místo

03.04.2023
 2Fryštát, Fryštátská č. p. 72/1 Strana:

Datum:00297534 Statutární město Karviná
1 z

MMSEZM01

Inv.číslo Název MJ Množ. Změněná PC Datum
pořízení

Nadřazené místo Budova D - č.p. 149

103513   KANCELÁŘSKÁ ŽIDLE SATURN KS 1 8 350,00 12.10.2007
103530   KANCELÁŘSKÁ ŽIDLE SATURN KS 1 8 350,00 07.12.2007
103638   KANCELÁŘSKÁ ŽIDLE SATURN KS 1 8 350,00 16.04.2008
103749   KANCELÁŘSKÁ ŽIDLE SATURN KS 1 7 950,00 13.08.2008
103787   KANCELÁŘSKÁ ŽIDLE SATURN KS 1 7 950,00 10.11.2008
103795/1   KANCELÁŘSKÁ ŽIDLE SATURN KS 1 7 950,00 10.11.2008
103870   KANCELÁŘSKÁ ŽIDLE SATURN KS 1 7 950,00 19.12.2008
104004   KANCELÁŘSKÁ ŽIDLE SATURN KS 1 6 500,00 09.12.2009
104030   KANCELÁŘSKÁ ŽIDLE SATURN KS 1 6 500,00 09.12.2009
11049   SKRIN OTEVRENA KS 1 2 233,00 14.05.2001
11153   SKRIN OTEVRENA KS 1 2 233,00 14.05.2001
11533   STUL KS 1 4 255,00 10.12.2001
12654   RESTAURAČNÍ STŮL KS 1 1 410,00 01.01.1992
1466/1   ŽIDLE CHROMOVANÁ KS 1 660,00 01.12.1994
1470/1   ŽIDLE CHROMOVANÁ KS 1 660,00 01.12.1994
1499/944   ŽIDLE DŘEVĚNÁ KS 1 398,00 06.12.1996
2433/2   STŮL KS 1 1 982,00 18.04.1995
3006   SKŘÍŇ ŠANONOVÁ KS 1 600,00 14.12.1998
31456   SKRINOVY NADSTAVEC KS 1 1 650,00 11.02.2002
31706   ŽIDLE BELINDA MIKROPLYŠ TYRKYS KS 1 1 951,00 10.02.2003
31853   ŽIDLE JEDNACÍ BÉŽOVÁ KS 1 1 260,00 07.04.2003
31854   ŽIDLE JEDNACÍ BÉŽOVÁ KS 1 1 260,00 07.04.2003
31855   ŽIDLE JEDNACÍ BÉŽOVÁ KS 1 1 260,00 07.04.2003
31856   ŽIDLE JEDNACÍ BÉŽOVÁ KS 1 1 260,00 07.04.2003
31857   ŽIDLE JEDNACÍ BÉŽOVÁ KS 1 1 260,00 07.04.2003
31858   ŽIDLE JEDNACÍ BÉŽOVÁ KS 1 1 260,00 07.04.2003
31859   ŽIDLE JEDNACÍ BÉŽOVÁ KS 1 1 260,00 07.04.2003
32998   STŮL ROHOVÝ KS 1 1 531,53 18.07.2006
34012/1   ŽIDLE JEDNACÍ KS 1 166,60 12.01.2010
4265   ŽIDLE KS 1 184,00 23.03.1994
5234   ZIDLE S OPERKAMI KS 1 2 951,00 16.01.1995
5237   ZIDLE S OPERKAMI KS 1 2 951,00 16.01.1995
5649   SKŘÍŇ ŠATNÍ KS 1 4 990,00 21.08.1995
7277   SKRINKA KS 1 3 942,00 19.11.1996
8019   ZIDLE JEDNACI KS 1 1 940,00 09.12.1997
8491   KONFERECNI STOLEK KS 1 4 462,00 09.12.1997
9366   JEDNACI ZIDLE KS 1 1 379,00 11.05.1999
9912   ŽIDLE JEDNACÍ KS 1 2 684,00 29.11.1999
Celkem Nadřazené místo Budova D - č.p. 149 KS 38 123 883,13

Celkem za sestavu: KS 38 123 883,13



2 z
03.04.2023

 2
Datum:
Strana:

Rekapitulace: (dle zadaných součtových údajů)

MJ Množ. Změněná PC

Nadřazené místo Budova D - č.p. 149 KS 38 123 883,13

Celkem za sestavu: KS 38 123 883,13

Vyhotovil:

Zpracováno IS VERA Radnice


